关于举办

“学党纪、守规矩、做表率”基层党组织书记

纪律微党课比赛的通知

各二级党组织：

为深入学习贯彻习近平总书记关于党纪学习教育的重要讲

话和重要指示精神，认真学习贯彻《中国共产党纪律处分条

例》，加强党的纪律建设，推动全面从严治党向纵深发展，展

现学校党纪学习教育工作进展成效，根据校党委工作安排，现

就举办基层党组织书记纪律微党课比赛有关事项通知如下。

一、活动主题

学党纪、守规矩、做表率

二、比赛组别及参赛对象

比赛设教工组和学生组两个组别。

（一）教工组参赛对象为各二级党组织书记、副书记、教

师党支部书记、担任党支部书记的辅导员老师等，每个二级党

组织选派1人参加。

（二）学生组参赛对象为担任党支部书记的学生（本科生或

— 2 —

研究生），每个学院党委选派1人参加。

三、比赛时间

（一）初赛：2024年6月中旬

（二）决赛：2024年6月下旬

四、参赛要求

纪律微党课内容要紧密结合习近平总书记关于加强党的纪

律建设的重要论述、新修订的《中国共产党纪律处分条例》、

纪律建设的重要意义、有关纪律建设的党史内容，结合学校和

师生党员思想、学习、工作和生活实际进行选题，导向正确，

构思新颖。通过讲授宣传，教育引导广大党员把遵规守纪刻印

在心，内化为言行准则，进一步强化纪律意识、加强自我约

束、提高免疫能力，进一步增强政治定力、纪律定力、道德定

力、抵腐定力，始终做到忠诚干净担当。

要求自主撰写讲稿，可配合使用PPT、背景音乐或视频等。

各二级党组织要对讲解及演示内容把关。

五、活动流程

本次纪律微党课比赛由党委组织部主办，行政法学院（纪

检监察学院）党委承办，具体流程如下。

（一）初赛

初赛以视频方式进行。各二级党组织按照要求择优推荐参

赛选手录制时长不超过8分钟的微党课视频，采用集中展播、评

委打分的方式，按照得分从高到低进行排名。教工组、学生组

— 3 —

分别取前8名进入决赛。

参赛视频可自行录制，也可在指定时间段内在学校录播教

室进行录制。6月11日前，各二级党组织报送初赛视频。

（二）决赛

决赛以现场方式进行。每位选手限时8分钟，现场讲授纪律

微党课。邀请校内外专家学者担任评委，依照评分标准现场打

分，按照得分从高到低进行排名。

两个组别决赛分别设一等奖1名，奖金1000元；二等奖2

名，每名奖金800元；三等奖5名，每名奖金500元，并颁发获奖

证书。

联系人：金惠萍 联系电话：88182643

党政办公室

2024年5月29日